

Nr 720

Av herr **Dahlén m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 65, angående anslag för budgetåret 1965/66 till statsdepartementen, m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 65 angående anslag för budgetåret 1965/66 till statsdepartementen, m. m. förordas inrättande av ett sekretariat i socialdepartementet med utredande och samordnande funktioner. Genom tillkomsten av detta sekretariat, menar departementschefen att möjlighet ges "att inom ramen för departementets organisation fullgöra även sådana arbetsuppgifter för vilka socialpolitiska kommittén föreslagit inrättande av ett socialpolitiskt utredningsinstitut (SOU 1964: 59)".

Institutets huvudsakliga uppgift skulle enligt kommitténs uppfattning vara att studera och analysera socialpolitikens innebörd och verkningar, att utarbeta och fortlöpande revidera ett långsiktigt program för socialstatistikens innehåll samt för undersökning och utredningsverksamhet som bedrivs på olika håll i landet, att tjänstgöra som serviceorgan åt departement, ämbetsverk, kommittéer och andra, att bedriva biblioteks- och dokumentationsverksamhet på området samt att följa den internationella utvecklingen på socialpolitikens område.

Av det ovanstående framgår det klart, att institutet enligt kommitténs mening skulle ha väsentligt vidare uppgifter än de samordnande och utredande funktioner, som departementschefen omnämner. Socialpolitiska kommittén förordade — som vi ser det med rätta — att institutet skulle ägna uppmärksamhet åt "socialpolitikens innebörd och verkningar". Genom att tillfälligt engagera experter skulle institutet få ytterligare anknytning till forskning och högre utbildning.

Det vore olyckligt att — som departementschefen nu med endast ett par raders motivering föreslår — frångå den skiss med angivande av uppgifter och organisationsform till ett socialpolitiskt utredningsinstitut som kommittén förordat. Ävenså föreligger vissa principiella betänkligheter inför förslaget att förlägga de uppgifter som det socialpolitiska utredningsinstitutet skulle få till ett sekretariat inom departementet. Vi föreslår därför att riksdagen avslår propositionen i denna del samt begär att Kungl. Maj:t ånyo skall överväga socialpolitiska kommitténs förslag om ett fristående socialpolitiskt utredningsinstitut. Personalförteckningen för departementet bör jämkas i anslutning härtill.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställs,
att riksdagen måtte avslå förslaget att till socialdeparte-

mentet förlägga det av socialpolitiska kommittén föreslag-
na socialpolitiska utredningsinstitutet, samt
att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära förnyad prövning
av kommittens förslag i detta avseende.

Stockholm den 9 april 1965

Olle Dahlén

Mary Hultell

Torsten Bengtson

Nr 721

Av herr **Edström m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 65, angående anslag för budgetåret 1965/66 till statsdepartementen, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 846 i Andra kammaren)

Stockholm den 8 april 1965

Gunnar Edström

Nils Theodor Larsson

Lars Larsson

Rolf Kaijser
